**روسیه در شمال و انگلیس در جنوب**
ب) هدف انگلستان و روسیه از امضای قرارداد ۱۹۰۷ چه بود؟ (پ) قرارداد ۱۹۰۷ چه نتایجی برای ایران داشت؟

*** جنگ جهانی اول در چه سالی و بین چه کشورهایی رخ داد ؟**

ث) وقوع جنگ جهانی اول: جنگ جهانی اول

در سال ۱۹۱۴م/۱۲۹۳ش آغاز شد. در یک سوی این جنگ، کشورهای قرار داشتند که به متحدين معروف بودند و در سوی دیگر آن، کشورهای که به متفقين مشهور شدند؛ جنگ جهانی اول پس از چهار سال با پیروزی متفقين به پایان رسید. بر اثر این جنگ، میلیون‌ها نفر کشته، زخمی و آواره شدند و خسارت‌ها و ویرانی‌های زیادی به بار آمد. نتیجه جنگ جهانی اول چه بود ؟